على المرسوم بقانون اتحادي رقم 32 لسـنة 2021 بشـأن الشركــات التجـاريــة، وبناءاً على القرار الخاص الصادر 
من الجمعية العمومية لشركة أبوظبي الوطنية لمواد البناء – بلدكو (ش.م.ع) والمنعقدة قانوناً بتاريخ 06 ديسمبر 2025 
بالموافقة على زيادة رأس مال الشركة من (300,000,000) ثلاثمائة مليون درهم إلى (1,500,000,000) مليار 
وخمسمائة مليون درهم  بزيادة وقدرها (1,200,000,000) مليار ومائتا مليون درهم ، وذلك عن طريق إصدار 

أسهم جديدة تم الاكتتاب بها بالكامل لصالح الشريك الاستراتيجي "شركة أبوظبي المتكاملة للاستثمار القابضة". 

واستنادا للطلب المقدم من شركة أبوظبي الوطنية لمواد البناء – بلدكو (شركة مساهمة عامة) لإصدار شهادة بتعديل 
النظام الأساسي طبقاً لأحكام القانون، فقد تقرر ما يلي:

مادة (1)
يُعدل نص المادة (6) من النظام الأساسي لشركة أبوظبي الوطنية لمواد البناء – بلدكو (شركة مساهمة عامة) ليصبح 

كما يلي:  
حدد رأس مال الشركة المصدر بمبلغ (1,500,000,000) مليار وخمسمائة مليون درهم ، موزعاً على  -

(1,500,000,000) مليار وخمسمائة مليون سهم بقيمة اسمية مقدارها (1) درهم لكل سهم وجميعها أسهم نقدية ، 
وجميع أسهم الشركة من ذات الفئة متساوية مع بعضها البعض في الحقوق والالتزامات وتمت زيادة رأس المال 
بمبلغ (1,200,000,000) مليار ومائتا مليون درهم عن طريق إصدار أسهم جديدة اكتتب بها بالكامل الشريك

[...]

(one billion five hundred million) shares with 

a nominal value of AED 1 per share, all of 

which are cash shares. All shares of the 

Company are of the same class and are equal 

in rights and obligations. The share capital 

was increased by an amount of AED 

1,200,000,000 (one billion two hundred 

million dirhams) through the issuance of new 

shares fully subscribed by the strategic 

partner, pursuant to the resolution of the 

Extraordinary General Assembly convened on 

6 December 2025. 

حدد رأس مال الشركة المصدر بمبلغ 

( مليار وخمسمائة مليون 1,500,000,000)

ً على ) ( 1,500,000,000درهم ، موزعا

مليار وخمسمائة مليون سهم بقيمة اسمية 

لكل سهم وجميعها أسهم ( درهم 1مقدارها )

نقدية ، وجميع أسهم الشركة من ذات الفئة 

متساوية مع بعضها البعض في الحقوق 

والالتزامات وتمت زيادة راس المال بمبلغ 

( مليار ومانتا مليون درهم 1,200,000,000)

عن طريق إصدار أسهم جديدة اكتتب بها